REQUERIMENTO Nº 05/2026

Ilmo. Sr. Claudinei Vicente da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro à Secretaria Municipal de Governo

que encaminhe a esta Casa Legislativa as seguintes informações e documentos:

1. Cronograma da obra de reforma da Praça do Bairro Nossa Senhora de Fátima;

2. Previsão de início da obra de reforma/adequação da recepção da Policlínica

Municipal Dr. Luciano Henrique Santos, tendo em vista que a emenda

parlamentar do Deputado Estadual Coronel Henrique no Valor de R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais), já se encontra depositada desde o mês

de abril de 2025, conforme Resolução SEGOV, nº 16 de 29 de abril de 2025.

Carmópolis de Minas, 29 de janeiro de 2026.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

Partido Novo